
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 831  del 12/10/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4728 -  Acquisizione,  articolata  in  lotti,  per anni  3,  di  polizze  assicurative  rami

incendio,  furto  e  infortuni  cumulativa  -  

Lotto  1  Polizza  incendio  CIG  9034185D4B;  

Lotto  2  Polizza  Furto  CIG  9034218888;  

Lotto  3  Polizza  Infortuni  categorie  varie CIG  9034230271;  

Aggiudicazione

   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 4728 - Acquisizione, articolata in lotti, per anni 3, di polizze assicurative rami incendio, furto

e infortuni cumulativa - Lotto 1 Polizza incendio CIG 9034185D4B; Lotto 2 Polizza Furto CIG

9034218888; Lotto 3 Polizza Infortuni categorie varie CIG 9034230271; Aggiudicazione     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Assorgi Paola
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che con Deliberazione n. 21 del 20.01.2022 è stata autorizzata gara a procedura aperta articolata 

in n. 3 lotti, per un importo complessivo di € 530.200,00 della durata di 36 mesi comprensivo di eventuale  

proroga di 12 mesi, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 3 del DLgs 50/16, in favore della Società 

che avrà formulato, per singolo lotto, l’offerta economicamente più vantaggiosa, con la previsione di apposita 

clausola rescissoria nel caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. di gara centralizzata per servizi 

analoghi;

PRESO ATTO che, entro i termini previsti, tramite la piattaforma SIAPS, hanno presentato offerta le seguenti  

società:

-  Lotto  1 – polizza incendio - Michele Iodice S.a.s,;

-  Lotto  2 –  polizza  furto  -  Assurfinance  S.n.c.  di  Bettini  A.  e  C.;  RTI  Unipol  Sai  Assicurazioni 

S.p.A./Generali Italia S.p.A., Michele Iodice S.a.s – Reale Mutua Assicurazioni.; RTI Enrico Giudice S.r.l. -  

Sara Assicurazioni;

-  Lotto 3 - polizza infortuni -  non è pervenuta alcuna offerta.

LETTI i verbali in data 08.03.2022, 24.03.2022, 22.04.2022, 09.05.2022, prot. 26464 del 16.06.2022 con 

autorizzazione a margine del Direttore Amministrativo dell’8.7.2022 con i quali la Commissione giudicatrice, 

nominata con Disposizione n. 63 del 11.04.2022, ha proposto per l’aggiudicazione le seguenti Società: 

 Lotto 1: Michele Iodice S.a.s, - Reale Mutua Assicurazioni per l’importo premio annuo lordo di €  

64.700,00,  nella configurazione di  cui  all’offerta del  23.02.2022,   per l’importo riferito all’intera 

durata triennale € 194.100,00;

 Lotto 2:  RTI Enrico Giudice S.r.l.  – Sara Assicurazioni per l’importo premio annuo lordo  di €  

29.400,00,   nella configurazione di  cui  all’offerta del  23.02.2022,  per l’importo riferito all’intera 

durata triennale di € 88.200,00; 

TENUTO CONTO, altresì, che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per le  

società  proposte  per  l’aggiudicazione  sono  ancora  in  corso  di  espletamento  e  che  si  rende  necessario  

procedere all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano  

positivamente;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AGGIUDICARE la  gara  a  procedura  aperta,  articolata  in  n.3  lotti,  per  l’acquisizione  di  servizi 

assicurativi, per la durata di 36 mesi con eventuale proroga di 12 mesi, in favore delle Società:

 Lotto 1: Michele Iodice S.a.s, - Reale Mutua Assicurazioni per l’importo premio annuo lordo 

di € 64.700,00, nella configurazione di cui all’offerta del 23.02.2022,  per l’importo riferito 

all’intera durata triennale € 194.100,00;

 Lotto 2:  RTI Enrico Giudice S.r.l. - Sara Assicurazioni - per l’importo premio annuo lordo di 

€ 29.400,00,  nella configurazione di cui all’offerta del 23.02.2022, per l’importo riferito 

all’intera durata triennale di € 88.200,00; 

La spesa complessiva per il servizio di € 282.300,00 sarà assunto sul Conto di Bilancio economico 

anno 2022/2023/2024/2025

…

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di

beni e servizi

Dott.  Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Assorgi Paola
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

AGGIUDICARE la  gara  a  procedura  aperta,  articolata  in  n.3  lotti,  per  l’acquisizione  di  servizi 

assicurativi, per la durata di 36 mesi con eventuale proroga di 12 mesi, in favore delle Società:

 Lotto 1: Michele Iodice S.a.s, - Reale Mutua Assicurazioni per l’importo premio annuo lordo 

di € 64.700,00, nella configurazione di cui all’offerta del 23.02.2022,  per l’importo riferito 

all’intera durata triennale € 194.100,00;

 Lotto 2:  RTI Enrico Giudice S.r.l./HDI Assicurazioni - per l’importo di € 29.400,00,  nella 

configurazione  di  cui  all’offerta  del  23.02.2022,  per  l’importo  riferito  all’intera  durata 

triennale di € 88.200,00; 

La spesa complessiva per il servizio di € 282.300,00 sarà assunto sul Conto di Bilancio economico 

anno 2022/2023/2024/2025

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Assorgi Paola
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4728 - Acquisizione, articolata in lotti, per anni 3, di polizze assicurative rami

incendio, furto e infortuni cumulativa - Lotto 1 Polizza incendio CIG 9034185D4B;

Lotto 2 Polizza Furto CIG 9034218888; Lotto 3 Polizza Infortuni categorie varie
CIG 9034230271; Aggiudicazione   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5020201370

Anno bIL.2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 831  del 12/10/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 4728 -  Acquisizione,  articolata  in  lotti,  per anni  3,  di  polizze  assicurative  rami

incendio,  furto  e  infortuni  cumulativa  -  
Lotto  1  Polizza  incendio  CIG  9034185D4B;  
Lotto  2  Polizza  Furto  CIG  9034218888;  
Lotto  3  Polizza  Infortuni  categorie  varie CIG  9034230271;  
Aggiudicazione
   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/10/2022

E’ divenuta esecutiva il 22/10/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Buonavolontà Salvatore -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-10-12T11:27:26+0200
	Iazzetta Giacomo




